
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории ЗАТО г. Заозерск 
 
Рассмотрев протест прокурора Мурманской межрайонной природоохранной 

прокуратуры Мурманской области от 22.01.2011 № 4-78в-2011, в соответствии со статьей 
31 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению постоянной комиссии Совета депутатов по 
нормативной правовой работе, Совет депутатов  

 
РЕШИЛ: 
1. Признать протест прокурора Мурманской межрайонной природоохранной 

прокуратуры Мурманской области на пункт 21.5 раздела 21 Правил благоустройства 
территории ЗАТО г. Заозерск, принятых Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 
13.03.2007 № 32-1836 обоснованным. 

2. Внести в Правила благоустройства территории ЗАТО г. Заозерск, принятые 
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 13.03.2007 № 32-1836 следующие 
изменения: 

Предложение второе пункта 21.5 изложить в следующей редакции: «Отлову 
подлежат собаки и кошки, независимо от породы и назначения, находящиеся на улицах 
или в иных общественных местах, при этом отлову не подлежат: 

животные, оставленные без присмотра собственником (владельцем) на 
непродолжительный период времени на привязи; 

стерилизованные безнадзорные животные, имеющего метку установленного 
образца, за исключением животных, проявляющих немотивированную агрессивность по 
отношению к человеку.». 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

 
Глава муниципального образования      М.Н. Марьин 
                                                                                                                                                                 
    
12 апреля  2011 года № 22-2747 
 
 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

22 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
12 апреля 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 


